



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Алтайского края

Постановляю:

Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:

1. от 16.08.2013 № 33 «Об утверждении положений о наградах Алтайского края»:

абзацы шестнадцатый - девятнадцатый пункта 1 признать утратившими силу;

пункты 2 и 3 признать утратившими силу;

в положении об ордене «За заслуги перед Алтайским краем», утвержденном названным указом:

в подпункте 2 пункта 1:

в абзаце третьем слова «департамента Администрации по взаимодействию с территориальными органами федеральных органов государственной власти» заменить словами «департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности.»;

в абзаце четвертом слова «департамент Администрации края по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «Комиссию Алтайского края по наградам через департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам государственной службы и кадров.»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «в размере, равном 25 минимальным размерам оплаты труда» заменить словами «в размере 200000 рублей.»;

в абзаце втором слова «в размере, равном 15 минимальным размерам оплаты труда» заменить словами «в размере 100000 рублей.»;

в положении о медали «За заслуги в труде», утвержденном названным указом:

пункт 1 дополнить предложением: «Право на награждение медалью «За заслуги в труде» имеют лица, награжденные почетными грамотами и други-

ми видами наград федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Алтайского края, органов местного самоуправления, и имеющие отраслевой стаж не менее 30 лет.»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «управления Алтайского края по труду и занятости населения» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Алтайского края.»;

в абзаце втором слова «департамент Администрации края по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «Комиссию Алтайского края по наградам через департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам государственной службы и кадров.»;

в положении о медали «За честь и мужество», утвержденном названным указом:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «департамента Администрации по взаимодействию с территориальными органами федеральных органов государственной власти» заменить словами «департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности.»;

в абзаце втором слова «департамент Администрации края по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «Комиссию Алтайского края по наградам через департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам государственной службы и кадров.»;

в положении о медали «За заслуги во имя созидания», утвержденном названным указом:

в абзаце третьем пункта 1 слова «департамент Администрации края по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «Комиссию Алтайского края по наградам через департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам государственной службы и кадров.»;

в положении о медали «За заслуги перед обществом», утвержденном названным указом:

в пункте 1:

в абзаце втором слова «департамента Администрации края по связям с институтами гражданского общества» заменить словами «департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики»;

в абзаце третьем слова «департамент Администрации края по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «Комиссию Алтайского края по наградам через департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам государственной службы и кадров»;

в положении о медали «Родительская слава», утвержденном названным указом:

в пункте 1:

в абзаце третьем слова «Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Алтайского края.»;

в абзаце четвертом слова «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края», слова «департамент Администрации края по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «Комиссию Алтайского края по наградам через департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам государственной службы и кадров.»;

в положении о юбилейной медали, утвержденном названным указом:

в абзаце втором пункта 1 слова «департамент Администрации края по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «Комиссию Алтайского края по наградам через департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам государственной службы и кадров», цифру «2» заменить цифрой «3»;

в описании бланка удостоверения к ордену, медали Алтайского края, утвержденном названным указом:

в пункте 7 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Губернатора Алтайского края»;

2. от 16.08.2013 № 34 «О Комиссии по награждению наградами Алтайского края»:

в наименовании и пункте 1 указа слова «по награждению наградами Алтайского края» заменить словами «Алтайского края по наградам»;

пункт 2 признать утратившим силу;

в положении о Комиссии по награждению наградами Алтайского края, утвержденном названным указом:

в наименовании положения и в абзаце первом пункта 1 слова «по награждению наградами Алтайского края» заменить словами «Алтайского края по наградам»;

в подпунктах 9 и 10 пункта 1 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам государственной службы и кадров, техническое и иное обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление делами Губернатора и Правительства Алтайского края.»;

в пункте 5:

абзац второй после слов «представление о награждении» дополнить

словами «(в форме решения комиссии)»;

слова «или Губернатора Алтайского края» заменить словами «, Губернатора Алтайского края или Правительства Алтайского края;»;

в пункте 7:

в подпункте 2 слова «Администрации края» заменить словами «органов исполнительной власти Алтайского края;»;

в подпункте 3 слова «Совета муниципальных образований Алтайского края» и общественных объединений» заменить словами «Ассоциации «Совет муниципальных образований Алтайского края» и общественных объединений.».

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул

2 мая 2017 года

№ 44